
松本市社会福祉協議会 

 

令和５年６月 

松本市島立３２９８－２  TEL ４７－９２４６ FAX ８７－７２２３ 

 木々の緑が濃くなり、心地よい風が吹く季節になりました。１年生のお友達も新しい環境に慣れてき

た様子がうかがえ元気に遊びを楽しんでいます。これから梅雨の季節を迎え、気温・湿気とも高くなり

ますので、熱中症予防に心がけてまいります。 

６月の予定 
  

  家族へのプレゼント作り 

      『保冷剤で芳香剤を作ろう』 
      ６月５日(月)～８日(木) 

✏作りたい人は、センター玄関にある 

申し込み用紙に名前をかいて下さい。 

 

 

 

  

お 話 の 会 

６月１３日（火）１５：１５～ 
どんなおはなしかは、お楽しみに。 

 

親子遠足のお知らせ 

７月９日（日）８：３０～１５：３０ 

みはらしファーム パン作り体験 

   ※詳細は後日お知らせします。 

 
 

じゃがいもを植えました 

１年生から６年生までの有志が館長先生ととも

にじゃがいもの植え付けをし 

ました。成長が楽しみです。 

お知らせ 
新聞や館便りに行事の際取材で写真を掲載するこ

とがあります。児童の写真掲載に不都合があるご家庭

は館長にお知らせ下さい。 

 

 

児童館、児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所づくり」を推進しております。児童相

談をいつでも受け付けております。お気軽にお越し下さい。 

 

 

※おねがい 

今後も暑い日が続くことが予想されます。 

下記の持ち物を毎日持たせてください。 

・水筒（紐付が便利） 

・汗拭きタオル・ハンカチ 

・帽子（外遊びのために必要です）          

※記名を忘れずにお願いします。 

    

 

１年生を迎える会を行ないました。 
１年生は事前にひとりずつ自 

己紹介と好きな遊びの発表練習 

をしました。本番はみんな元気 

に発表できました。６年生から 

はセンターの使い方を教えても 

らいました。 

 
 

  

日 曜 予　　定 日 曜 予　　定

1 木 16 金 ＊

2 金 ＊ 17 土 ★

3 土 ★ 18 日 休館日

4 日 休館日 19 月

5 月
運動会振替休日

プレゼント作り
20 火

6 火 21 水

7 水 22 木

8 木 23 金 ＊

9 金 ＊ 24 土 ★

10 土 ★ 25 日 休館日

11 日 休館日 26 月

12 月 27 火

13 火 お話の会 28 水

14 水 29 木

15 木 30 金 ＊

★８時開館　　　　　　　＊運動あそび

★

 


